
Stra, 30/01/2026 

    

Al Sito Web di Istituto 

         Al Dsga 
 
 
DECISIONE DI ACQUISTO ai sensi dell’art.17 c.2 per affidamento diretto dell’appalto del servizio di 
BIGLIETTERIA FERROVIARIA per Uscita didattica a Firenze c/o RENEGADE srl (PD) effettuato ai sensi 
dell’art.50 c.1 lettera b) del Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs 36/2023, per un importo contrattuale 
pari a € 1.028,64 (esente iva). 
 
CIG: BA321AB338 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la richiesta delle Classi 2 A, 3 A,B,C del Plesso di SS1 “Baldan” di partecipare all’ Uscita didattica a 
Firenze per il Concorso Vie d’Europa sopracitato che si terrà il 27.03.2026, regolarmente 
approvato dai rispettivi Consigli di Classe, Collegio dei Docenti ed inserito nel PtOF 2022/2025; 

CONSIDERATO che l’interesse pubblico che si intende soddisfare è rappresentato dalla realizzazione del 
PtOF, all’interno del quale sono previsti momenti formativi al di fuori dell’aula, come quello di cui 
si parla; 

TENUTO CONTO che ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 la Stazione Appaltante ha nominato RUP per 
la corrente attività negoziale, Patrizia Di Virgilio, Direttrice dei Servizi generali e amministrativi di 
questo Istituto;  

VISTO il R.D. n. 2440/1923, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del patrimonio e sulla 
contabilità generale dello stato”; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'Art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59"; 

VISTO il D.Lgs 33/2013 recante "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni"; 

VISTO il Regolamento d’Istituto prot.9448 del 10.08.2024 che disciplina le modalità di attuazione delle 
procedure di acquisto di servizi e forniture; 

VISTO il Programma annuale 2026 presentato in Giunta ed in corso di approvazione per l’esercizio 

finanziario 2026;  

VERIFICATO che CONSIP S.p.A., società del Ministero dell'Economia e delle Finanze che gestisce il 

Programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A., non ha attivato una convenzione per la 

fornitura del servizio in oggetto;  

CONSIDERATO che nella voce di destinazione A5.1 (Visite e viaggi di istruzione) vi sarà la necessaria 
copertura una volta effettuati i versamenti da parte delle famiglie;  

VISTA l’attività istruttoria del DSGA, eseguita ai sensi, degli artt. 5 e 6 della L.241/1990, dell’art. 25 del 
D.Lgs 165/2001 e dell’art. 44 comma 2 del D.I. 129/2018, di cui il presente atto costituisce il 
provvedimento finale; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO 

30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37 
Telefono 049/9800893   Fax 049/9800108 Email  veic86400p@istruzione.it  

CODICE MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271 

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it  Sito www.icalvisepisani.it 

 

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO DEI DECRETI - 0001774 - 30/01/2026 - UNICO - I

mailto:veic86400p@istruzione.it
mailto:veic86400p@pec.istruzione.it
http://www.icalvisepisani.it/


TENUTO CONTO che a seguito dell’istruttoria è stato individuato dal RUP l’O.E. RENEGADE srl in quanto 

specializzato nell’organizzazione di viaggi di gruppo scolastici con esperienza accertata e personale 

qualificato con assistenza 24 ore su 24; 

ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta ed effettuati i dovuti controlli;  

 

DECIDE 
  

 di affidare l’appalto ai sensi del citato art.50 comma 1 lettera b) alla Ditta _ RENEGADE srl   con sede 

a _ San Giorgio delle Pertiche_ in via __Ungheria,25b__Partita IVA __03838680282_ mediante Scambio 

di corrispondenza PEC come da usi del commercio ed inserimento dei dati contrattuali nella BDNCP 

tramite la Piattaforma dei Contratti Pubblici 

 

DISPONE 

 la pubblicazione del presente atto all’Albo online dell’Istituto ai sensi del combinato disposto del 

D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, art.14 comma 7 e della legge 18 giugno 2009 n. 69 ed in 

Amministrazione Trasparente/Bandi di Gara e Contratti, con l’indicazione del link all’URL della 

BDNCP ai sensi del D.Lgs 33/2013 e della parte II del Codice, che definisce il ciclo di vita digitale dei 

contratti; 

 la trascrizione nel Bilancio dell’Istituto dell’impegno di spesa, quantificato provvisoriamente nel 

valore dell’appalto più IVA se dovuta, ai sensi del D.I. 129/2018. 

 
 

 

 

 
                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

       ALBERTO FURLANETTO 
        Documento informatico firmato digitalmente  

        ai sensi del C.A.D., D.Lgs 82/2005  

 
 
  

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO DEI DECRETI - 0001774 - 30/01/2026 - UNICO - I


